
 
 

 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Działania A2.6.1 pn.: „Inwestycje – Rozbudowa krajowego 

systemu serwisów monitoringowych, produktów, narzędzi analitycznych i usług oraz towarzysząąćcej infrastruktury 
wykorzystujących dane satelitarne” 

 
 

Warszawa, 15 kwietnia 2025r. 
 
 

 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ramach postępowania 
pn.: Aplikacja webowa „Budowa baz danych referencyjnych na potrzeby przetwarzania 
danych satelitarnych " (nr sprawy: BO/20/2025) 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320) uprzejmie informuję, iż w toku postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji warunków zamówienia, którego treść prezentuję poniżej wraz z odpowiedzią: 
 
Pytanie nr 1: 
Ponieważ Zamawiający wymaga pozyskania danych lotniczych bez ulistnienia w okresie 
wiosennym lub jesiennym, prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na właśnie rozpoczynający 
się okres fenologiczny i szybko pojawiające się na drzewach liście, Zamawiający będzie raczej 
za tym aby pozyskać dane na jesień? Ewentualnie czy Zamawiający może wskazać jaka jest 
graniczna data dla Zamawiającego aby dopuszczalne było wykonanie zdjęć na wiosnę jeszcze 
bieżącego roku i biorąc pod uwagę okres niezbędny na rozstrzygnięcie postępowania 
przetargowego oraz podpisanie umowy? 
Odpowiedź: 
W związku z dynamicznie zmieniającymi się i trudnymi w tej chwili do przewidzenia 
warunkami pogodowymi, które w istotny sposób wpływają na stopień ulistnienia 
drzewostanów, Zamawiający nie jest w stanie w obecnej chwili określić zmian 
feneologicznych które zaistnieją w terminie faktycznego rozpoczęcia prac, ponieważ termin 
ten będzie mógł być określony dopiero po rozstrzygnięciu niniejszego postępowania.  
W związku z powyższym isnieje prawdopodobieństwo, że w chwili podpisania umowy z 
Wykonawcą stopień ulistnienia drzewostanów może wykluczyć termin wiosenny do 
wykonania nalotów. W takim przypadku Zamawiający może wskazać termin jesienny. Ta 
decyzja będzie w wyłącznej gestii Zamawiającego. 
 



 
 

 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Działania A2.6.1 pn.: „Inwestycje – Rozbudowa krajowego 

systemu serwisów monitoringowych, produktów, narzędzi analitycznych i usług oraz towarzysząąćcej infrastruktury 
wykorzystujących dane satelitarne” 

Pytanie nr 2: 
Zgodnie z OPZ pkt. 2.2.1.2 
Od Wykonawcy nalotów ALS wymaga się utrzymania pokrycia poprzecznego dla szeregów 
ALS na poziomie min. 60%. 
Czy należy przez to rozumieć, że jeśli skaner obejmie w ramach jednego pasa całą szerokość 
pojedynczego obszaru to nie będzie koniecznie wykonywanie lotu po liniach równoległych 
nad tym obszarem, a co za tym idzie nie będzie w takiej sytuacji konieczności zachowania 
pokrycia poprzecznego? 
Odpowiedź: 
Wykonawca winien zaplanować naloty w taki sposób, aby utrzymać wymagany przez 
zamawiającego współczynnik pokrycia poprzecznego dla szeregów ALS.  
 
Pytanie nr 3: 
Zapisy umowy §3 
Wykonanie Przedmiotu Umowy nastąpi w trzech Etapach: 
3) Etap III – w terminie nie dłuższym niż 3 tygodnie od zakończenia etapu II; 
Czy należy rozumieć, że produkty pochodne dla różnych okresów fenologicznych trzeba 
przekazać dopiero po wykonaniu wszystkich lotów w ramach 2 etapu i nie jest tym samym 
obowiązkiem przekazane produktów pochodnych dla pierwszej akwizycji w terminie 
wcześniejszym? 
Odpowiedź: 
Dopuszcza się przekazanie efektów realizacji Etapu III cząstkowo po wykonaniu każdej z serii 
nalotów, o ile w wyniku nalotów zostanie zgromadzony kompletny materiał źródłowy 
zgodnie z wymogami opisanymi w OPZ.  
 
Pytanie nr 4: 
Zapisy umowy §13 
7) gdy zaistnieje przerwa w realizacji Umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 
Czy pod tym kryje się również możliwość zmiany umowy w wyniku zaistnienia niekorzystnych 
warunków atmosferycznych, które będą występowały w sposób ciągły w okresie dłuższym 
niż 14 dni jaki zostało wyznaczony na pozyskanie danych? Taki scenariusz jest możliwy w 
okresie jesiennym, że będą występowały opady lub zachmurzenia uniemożliwiające 
wykonanie lotu. 
Ewentualnie prosimy o dodanie do umowy zapisów umożliwiających zmianę umowy w 
wyniku zaistnienia niekorzystnych warunków atmosferycznych. 
Odpowiedź: 
Okoliczności zmiany umowy w przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej regulują 
właściwe przepisy ustawy z 23 kwietnia 1946r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2024r. poz. 1061 z 
późn. zm.). 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy warunku udziału w postępowaniu: 
(…) 



 
 

 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Działania A2.6.1 pn.: „Inwestycje – Rozbudowa krajowego 

systemu serwisów monitoringowych, produktów, narzędzi analitycznych i usług oraz towarzysząąćcej infrastruktury 
wykorzystujących dane satelitarne” 

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co najmniej dwie usługi/projekty*, 
polegające na wykonaniu: (…) 
na podstawie prawidło sklasyfikowanej chmury punktów ALS, Numeryczny Model Terenu 
(NMT) wykorzystując w tym celu klasy: „grunt” oraz „woda” oraz wygeneruje Numeryczny 
Model Pokrycia Terenu (NMPT) wykorzystując w tym celu klasy 3-6 oraz klasę 2 i 9, 
Prosimy o sprostowanie, że zamiast słowa wygeneruje Zamawiający miał na myśli że 
„wygenerował”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przywołanej treści warunku udziału w postępowaniu doszło do 
oczywistej omyłki pisarskiej. Prawidłowo przedmiotowy zapis winien brzmieć „(…) 
wygenerował Numeryczny Model Pokrycia Terenu (NMPT) wykorzystując w tym celu klasy 
3-6 oraz klasę 2 i 9 (…)”. 
Powyżsa omyłka jest oczywista również z tego względu, iż zamawiajacy wymaga wykazania 
zdolności technicznej lub zawodowej w odniesieniu do uprzednio wykonanych usług, zatem 
nie można uznać za wukonaną usługę w ramach której wykonawca „wygeneruje Numeryczny 
Model Pokrycia Terenu (NMPT)” lecz tylko i wyłącznie taką, gdzie NMPT został już 
wygenerowany. 
 
Pytanie nr 6: 
Wnioskujemy o zmianę treści warunku udziału pkt ) ppk ii. Lit. b) gdyż narusza on w obecnej 
postaci zasadę uczciwej konkurencyjności i równego traktowania wykonawców. 
Produkty zamawiane przez Zamawiającego można wykonać nie tylko przy pomocy 
bezzałogowego statku powietrznego (Drona) ale również, z pomocą załogowych statków 
powietrznych. Może to też być bardziej realne do wykonania dla maszyny załogowej z uwagi 
na spore rozproszenie obiektów zainteresowania. 
Tym samym Zamawiający powinien warunek taki zapisać w sposób uniwersalny 
dopuszczający zarówno pilotów statków załogowych jak i bezzałogowych, w zależności od 
tego w jaki sposób wykonawca zamierza wykonać zadanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentów zamówienia w ww. zakresie.  
 
Ponadto działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych, Zamawiający informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia poprzez zmianę: 

1) rozdziału XVII ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:  
„1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 17 maja 2025r. włącznie. Uwaga! W 
przypadku przedłużenia terminu składnia ofert, termin związania ofertą, o którym mowa 
powyżej, ulegnie automatycznie przesunięciu o ilość dni przedłużających termin składania 
ofert.”; 

2) rozdziału XXI ust. 2 i 3, który otrzymują następujące brzmienie: 
„2. Termin złożenia oferty do dnia 18 kwietnia 2025r. do godziny 10:00. Decyduje data oraz 
dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego z 
odpowiednim źródłem czasu - zegarem Głównego Urzędu Miar. 



 
 

 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Działania A2.6.1 pn.: „Inwestycje – Rozbudowa krajowego 

systemu serwisów monitoringowych, produktów, narzędzi analitycznych i usług oraz towarzysząąćcej infrastruktury 
wykorzystujących dane satelitarne” 

3. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert w dniu 
18 kwietnia 2025r., o godzinie 10:30, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym 
upłynął termin na składanie ofert, za pośrednictwem platformy zakupowej: 
https://platformazakupowa.pl/pn/polsa poprzez odszyfrowanie i upublicznienie wczytanych 
na Platformie ofert.”. 

 
Zamawiający informuje, iż pozostałe zapisy dokumentacji zamówienia pozostały 
niezmienione. W związku z przedmiotowymi wyjaśnieniami zmianie uległa treść ogłoszenia o 
zamówieniu. 
 
 

 
 
 

w/z Prezesa Polskiej Agencji Kosmicznej 
Wiceprezes Polskiej Agencji Kosmicznej 

 
 
 

płk Marcin Mazur 


		2025-04-15T14:52:36+0200
	Marcin Mazur




